- primitus ostenditur
nativitas pastoribus.
- 6 **N**unc rogemus puerum,
ut det nobis gaudium
secum in perpetuum,
nam omnium est dominus.

Christ. Aelff Blatt 98^b. Hinter jeder vierten Zeile die Verse:

Verla sus sus sus,
verla susyenne.

Druckfehler: 2,2 novis, 1,2 pessus, 4,3 pauperium, 5,2 regnum. Das Andernacher Gesangbüchlein von 1608. 12. Seite 81, nur die Zeile 1, 3, 4 und 6, mit den Noten und dem deutschen Text 'Den geboren hat ein Mager'. Die Übersetzungen sind hier geschrieben

Verlazuzuzu,
verlazuzenyuno.

360. In natali domini.

- T**otus mundus fit iocundus,
cum solatio,
Puro corde, sine forde,
sine vicio
Hac die etc.
- 2 **I**n Marie matris pie
puerperio
Plebs laetetur atque detur
laudum actio
Hac die etc.

- 3 **P**uer natus, nobis datus
in hoc saeculo,
Omnis chorus fit sonorus
magno gaudio
Hac die etc.
- 4 **C**hristo damus, ut canamus
laudes plurimas,
Pia mente, cum parente,
grates debitas
Hac die etc.

Christ. Aelff Blatt 98. Hinter jeder Strophen die Verse:

Hac die,
qua dominus natus est de virgine.

361. De nativitate domini.

- I**te plaudant omnia,
caelica, terrestria,
quia reddidit gaudia
laetitia:
Iesus Christus nobis natus hodie.
- 2 **E**x Maria genitus,
ope sancti spiritus,
risu mutans genitus
tristitia:
Iesus Christus nobis natus hodie.

- 3 **P**ietate solita
solvit Ade debita,
mira monstrat opera
clementiae.
Iesus Christus nobis natus hodie.
- 4 **O** felix puerpera,
cuius fuxit ubera,
in hac valle subdita
miseriae,
Iesus Christus nobis natus hodie.

- 5 **I**esu Christo domino
dicamus cum iubilo
gratias angelicas
quotidie:
Iesus Christus nobis natus hodie.

Christ. Aelff Blatt 97^b.

362. De nativitate domini.

Iure plaudant omnia,
caelica, terrestria,
cuncta fonent gaudia
laetitiae,
Iesus Christus nobis natus hodie.

2 **S**ummi patris filius
ope sancti spiritus
ex Maria virgine
castissima
Iesus Christus nobis natus hodie.

3 **A**ngelus pastorilus
nocte vigilantibus
salvatorem nunciat
in Bethlelem
Iesum Christum nobis natum hodie.

4 **T**res reges adveniunt,
aurum, thus, myrrham ferunt
regi deo hominique
supplices
Iesu Christo nobis nato hodie.

Bamberner Gesangbuch von 1609. 12. Seite 61.

363. De nativitate domini.

Exultandi tempus est,
deus homo factus est,
Venit rex gloriae,
tempus adest gratiae.

2 **E**xultandi tempus est,
Christus nobis natus est,
Venit fons gratiae,
tempus adest veniae.

3 **I**acet in praesepio
regnans sine termino,
Venit rex gloriae,
tempus adest gratiae.

4 **C**uius natalicio
caelum vacat gaudio,
Venit fons gratiae,
tempus adest veniae.

Christ. Aelff Blatt 105^b. Hinter jeder Strophe folgende Verse:

Tritulare philomela
bum bum bum,
eya bum, eya bum,
tritulare philomela
bum bum bum.

Im Gesange werden immer die drei letzten Zeilen der zweiten Zeile und die beiden ersten Verse der dritten wiederholt.

364. De nativitate domini.

Exultandi tempus est,
deus homo factus est,
Venit rex,
venit lex,
venit tempus gratiae,

tempus est laetitiae.
Exultemus et letemur,
hodie, hodie
natus est nobis novus rex
ex Maria virgine.

Leisentritt, 1567. I. Blatt MLV.

365. Hymnus sub communione.

Exultandi et letandi tempus est:
pascha nostrum immolatus agnus est.

2 **E**xultemus et letemur hodie,
dies iste, dies est laetitiae.

3 **A**d sepulchrum mulieres veniunt,
responsum ab angelo recipiunt:

4 **I**n sepulchro quem dolentes queritis
surrexit sicut praedixit discipulis.

5 In hoc ergo iubilaei termino
fervus liber benedicat domino.

6 Cum sit ergo restituta libertas,
omnes deo referamus gratias.

Scm. Scm. Blatt H2. Hinter jeder zweiten Seite die Verse: Alleluia, resurrexit dominus.

366. De resurrectione domini.

Exultemus et letemur hodie,
dies ista dies est letitia.

2 Exultandi et letandi tempus est,
pascha nostrum immolatus agnus est.

3 Ad sepulcrum mulieres veniunt,
responsum ab angelo accipiunt:

4 In sepulero quem dolentes quaeritis,
furrexisset dicite discipulis.

5 In hoc ergo iubilaei termino
fervus liber benedicat domino.

Baderberner Gesangbuch von 1609, 12. Seite 121. Ueberschrift: Ein schön alt Lateinisch Gesang, In den Heiligen
Türen zu singen. Hinter jedem zweiten Verse die Zeilen:

Alleluia, alleluia,
resurrexit dominus.

Ause heilig etc.

und am Ende des Ganzen außerdem noch Des wessen wir etc.

IOHANNES HUS.

Nro. (367—369).

367. De cena domini.

Ihesus christus, nostra salus,
quod reclamat omnis malus,
Nobis in sui memoriam
dedit in panis hostiam.

2 **O** quam sanctus panis iste,
tu solus es, Ihesu Christe!
Panis cibus sacramentum,
quo nusquam manus inventum.

3 **H**oc donum suavitatis
caritasque deitatis,
Virtus et eucaristia
communiois gracia.

4 **A**ve, deitatis forma,
dei unitatis norma,
In te quisque delectatur,
qui te fide speculatur.

5 **N**on es panis, sed es deus
homo, liberator meus,
Dum in cruce pependisti
et in carne desecisti.

6 **N**on augetur consecratus,
inconsumptus nec mutatus
Nec divisus in fractura,
totus deus in statura.

7 **E**sca digna angelorum,
pietatis dux sanctorum,
Lex moderna approbavit,
quod antiqua figuravit.

8 **S**alutare medicamen,
peccatorum relevamen,
Pascet nos, a malis leva,
duc nos ubi lux est eva.